Ante o exposto requer: 

1. A citação da requerida no endereço supracitado, para querendo 

responder nos termos da presente ação sob pena de revelia e 

confissão; 

2. Que seja julgado procedente o pedido, condenando a requerida ao 

pagamento do seguro DPVAT, R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

conforme determinado em lei, aplicação de juros moratórios de 1% ao 

Num. 8584149 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: KAIRO FERNANDO LIMA OLIVEIRA - 02/03/2020 10:36:32
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030210363173300000008197133

[...]

4. Requer também, que a referida indenização seja depositada em nome 

do postulante em banco a ser indicado no decorrer da ação. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito 

admitidos. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos).  

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Oeiras-PI, 02 de março de 2020. 

KAIRO FERNANDO LIMA OLIVEIRA 

OAB-PI 9217 

HANDERSON ARAGÃO PORTELA BARBOSA 

OAB/PI 16128 

SIARLEY LEAL SANTOS MOURA 

ESTAGIÁRIA